

EDELSÜßE WEINE

28 03	2003	Oestricher Doosberg Riesling Auslese Alk. 7,5 %vol	0,5l	15,00 € (30,00€/l)
28 15	2015	Oestricher Doosberg Riesling Auslese Alk. 7,5 %vol	0,5l	13,50 € (27,00€/l)
29 03	2003	Oestricher Lenchen Riesling Beerenauslese Alk. 7,5 %vol	0,5l	52,00 € (104,00€/l)
29 15	2015	Oestricher Lenchen Riesling Beerenauslese Alk. 8,0 %vol	0,5l	48,00 € (96,00€/l)
31 02	2002	Oestricher Doosberg Riesling Eiswein Alk. 8,0 %vol	0,5l	52,00 € (104,00€/l)

PRICKELNDES

19 16	2016	Rheingauer Leichtsinn Riesling Qualitätsperlwein trocken Alk. 11,0 %vol	0,75l	6,00 € (8,00€/l)
33 15	2015	Oestricher Doosberg Riesling Qualitätssekt Brut Alk. 12,5 %vol	0,75l	9,00 € (12,00€/l)
34 14	2014	Oestricher Lenchen Riesling Qualitätssekt Brut SONDEREDITION Alk. 13,5 %vol	0,75l	16,20 € (21,60€/l)

HOCHPROZENTIGES

35		Riesling Tresterbrand Alk. 38,0 %vol	0,5l	10,80 € aus Zukauf (21,60€/l)
36		Alter Weinbrand X.O. Alk. 38,0 %vol	0,5l	14,00 € aus Zukauf (28,00€/l)
37		Traubenlikör Alk. 25,0 %vol	0,5l	12,20 € aus Zukauf (24,40€/l)
38		Roter Weinbergspfirsichlikör Alk. 22,0 %vol	0,5l	12,20 € aus Zukauf (24,40€/l)

TRAUBENSAPFT & GELEE

Nr.				
39	Traubensaft weiß	0,75l	aus Zukauf (4,66€/l)	3,70 €
40	Trauben-/Weingelee	225g	(1,42€/100g)	3,50 €
		108g	(1,76€/100g)	1,90 €

l)

LIEFERBEDINGUNGEN

- Die Preise verstehen sich ab Weingut inkl. gesetzlicher Mehrwertsteuer, Glas und Verpackung. Leere Flaschen werden wieder zurückgenommen.
- Der Versand erfolgt mit der Post oder per Spedition und geht zu Lasten des Käufers. Ab einem Warenwert von 300,- € erfolgt der Versand frei Haus innerhalb Deutschlands. Bei Bestellungen unter 300,- € berechnen wir die Fracht- und Verpackungskosten zum Selbstkostenpreis. Bei Versand per Post sind 6, 12 oder 18 Flaschen die Verpackungsgrößen. Bei Proben-, Geschenksendungen und Weihnachtspäsenten versenden wir in 1er, 2er, 3er, 6er oder 12er Kartons oder dekorativen Verpackungen mit der Post. Wir berechnen die Kartons zum Selbstkostenpreis sowie das Porto. Sollten beim Versand Schäden auftreten, lassen Sie dies bitte durch den Auslieferer bestätigen, damit eine ordnungsgemäße Schadensabwicklung möglich ist.
- Bitte haben Sie Verständnis dafür, dass wir an Neukunden zunächst nur per Vorauskasse liefern. Vorab erhalten Sie in diesem Fall eine Rechnung. Nach Zahlungseingang versenden wir die Ware.
- Gem. Fernabgabegesetz räumen wir Ihnen ein Rückgaberecht für die unversehrte Ware ein. Von diesem Recht können Sie innerhalb von 14 Tagen nach Erhalt der Ware durch Zurücksenden Gebrauch machen.
- Für Selbstabholer und den Versand per Spedition sind unsere Weine in 6er Kartons verpackt.
- Der Verkauf von Alkohol an Jugendliche unter 18 Jahre ist verboten. Unser Angebot richtet sich ausschließlich an Erwachsene. Bei Bestellung erklären Sie sich mit dieser Regelung einverstanden und versichern das Mindestalter von 18 Jahre bereits überschritten zu haben.
- Die Lieferung behalten wir uns vor. Sollte eine Sorte bereits ausverkauft sein, werden wir Ihnen eine qualitäts- und preisähnliche Sorte als Ersatz liefern.
- Die Rechnung ist sofort zahlbar ohne Abzug. Sämtliche Weine bleiben bis zur vollständigen Bezahlung unser Eigentum.
- Bankverbindung:
Rheingauer Volksbank Oestrich
Konto-Nr. 20 26 21 25 (BLZ 510 915 00)
IBAN: DE73 5109 1500 0020 2621 25
BIC: GENODE51RGG
- Erfüllungsort für beide Teile ist Oestrich – Winkel, zuständiges Amtsgericht ist Rudesheim am Rhein.
- Mit diesem Angebot verlieren alle vorherigen Preislisten ihre Gültigkeit.
- Weinsteinkristalle sind natürliche Absonderungen infolge einer natürlichen Reifung und darum kein Grund zur Beanstandung.
- Alle Weine enthalten Sulfite und sind deutsche Erzeugnisse.

Bickelmaier MANFRED
RHEINGAU

WEINLISTE 6/2017

Rheingastr. 7 D-65375 Oestrich-Winkel
Telefon 06723 3573 Fax 06723 88 257
weingut@bickelmaier.de www.bickelmaier.de

TROCKENE RIESLINGE & WEIßBURGUNDER

Nr.

1 16	2016	1 6 4 1 Riesling Qualitätswein Im Holzfaß gereift Alk. 12,0 %vol Silber AWC Vienna <i>Hommage an unser Gründerjahr</i>	0,75l trocken	5,70 € (7,60 €/l)
2 16	2016	Oestricher Lenchen Riesling Qualitätswein Alk. 12,0 %vol	0,75l trocken	5,00 € (6,67 €/l)
4 16	2016	Oestricher Gottesthal Riesling Kabinett Goldene Preismünze LWP Gold AWC Vienna Alk. 12,0 %vol	0,75l trocken	6,20 € (8,26 €/l)
5 14	2014	Oestricher Doosberg Riesling Spätelese Silberne Preismünze LWP Alk. 12,0 %vol	0,75l trocken	7,60 € (10,13 €/l)
5 16	2016	Oestricher Doosberg Riesling Spätelese Silberne Preismünze LWP Silber AWC Vienna 90 Punkte Best of Riesling Alk. 12,5 %vol	0,75l trocken	7,80 € (10,40 €/l)
6 15	2015	<i>Theodor's</i> Weißburgunder Qualitätswein Im Barrique gereift Silber AWC Vienna Alk. 14,0 %vol	0,75l trocken	14,80 € (19,73 €/l)

Alte Reben

7 16	2016	Oestricher Doosberg Riesling Spätelese Alte Reben 88 Punkte Best of Riesling Silberne Preismünze LWP Silber AWC Vienna Alk. 12,5 %vol	0,75l trocken	9,00 € (12,00 €/l)
------	------	--	------------------	------------------------------

ERSTES GEWÄCHS

9 16	2016	Oestricher Doosberg Riesling ERSTES GEWÄCHS Alk. 13,0 %vol	0,75l trocken	16,50 € (21,07 €/l)
------	------	--	------------------	-------------------------------

CLASSIC

10 16	2016	Rheingau Riesling CLASSIC Silberne Preismünze LWP Silber AWC Vienna Alk. 12,0 %vol	0,75l	6,20 € (8,26 €/l)
-------	------	--	-------	-----------------------------

FEINHERBE RIESLINGE

11 16	2016	Mittelheimer Edelmann Riesling Qualitätswein Silberne Preismünze LWP Alk. 12,0 %vol	0,75l feinherb	5,00 € (6,67 €/l)
13 16	2016	Hallgartener Jungfer Riesling Spätelese Silberne Preismünze LWP Silber AWC Vienna Alk. 12,5 %vol	0,75l feinherb	7,80 € (10,40 €/l)

MILDE RIESLINGE

15 16	2016	Oestricher Doosberg Riesling Qualitätswein Silberne Preismünze LWP Alk. 10,5 %vol	0,75l	5,00 € (6,53 €/l)
16 16	2016	Oestricher Lenchen Riesling Kabinett Silberne Preismünze LWP Silber AWC Vienna Alk. 9,0 %vol.	0,75l	6,20 € (8,26 €/l)
17 16	2016	Oestricher Lenchen Riesling Spätelese Silberne Preismünze LWP Silber AWC Vienna Alk. 8,5 %vol.	0,75l	7,80 € (10,40 €/l)
18 15	2015	375 Oestricher Doosberg Riesling Spätelese Goldene Preismünze LWP 91 Punkte <i>Best of Riesling</i> Silber AWC Vienna Alk. 7,5 %vol <i>Jubiläumswein: 375 Jahre Weinbau in der Familie Bickelmaier</i>	0,75l	12,80 € (17,07 €/l)

ROSÉ & BLANC DE NOIR

22 16	2016	Spätburgunder Rosé Qualitätswein Alk. 12,0 %vol	0,75l feinherb	6,20 € (8,00 €/l)
-------	------	---	-------------------	-----------------------------

ROTWEINE

24 14	2014	Oestricher Lenchen Spätburgunder Rotwein Qualitätswein Alk. 12,5 %vol	0,75l feinherb	6,80 € (9,07 €/l)
24 15	2015	Oestricher Lenchen Spätburgunder Rotwein Qualitätswein Alk. 13,5 %vol	0,75l feinherb	6,80 € (9,07 €/l)
25 15	2015	Oestricher Doosberg Spätburgunder Rotwein Qualitätswein Alk. 13,5 %vol.	0,75l trocken	6,80 € (9,07 €/l)
27 13	2013	<i>Theodor's</i> Spätburgunder Rotwein Qualitätswein Im Barrique gereift Goldene Preismünze LWP Gold AWC Vienna Alk. 14,0 %vol	0,75l trocken	12,80 € (17,07 €/l)
27 14	2014	<i>Theodor's</i> Spätburgunder Rotwein Qualitätswein Im Barrique gereift Alk. 14,0 %vol	0,75l trocken	12,80 € (17,07 €/l)

GUTSWEINE IN DER LITERFLASCHE

50 16b	2016	Riesling Qualitätswein Alk. 11,0 %vol	1,0l trocken	5,20 €
51 15	2015	Oestricher Doosberg Riesling Qualitätswein Alk. 10,0 %vol	1,0l	5,20 €
52 16a	2016	Riesling Qualitätswein Alk. 11,5 %vol	1,0l feinherb	5,20 €
55 15	2015	Spätburgunder Rotwein Qualitätswein	1,0l trocken	7,80 €